Les interventions des Pères comme celle de la Commission de coordination conduisirent les rédacteurs à développer et à préciser le texte. On trouve dans ce paragraphe un rappel de l'exhortation du *Pontificale romanum* de 1962 : « *agnoscendo quod agunt et imitando quod tractant* »¹⁷. Le texte s'enracine dans la spiritualité du prêtre diocésain de l'École française. Les nombreuses réalisations de cet idéal sont évoquées. Alors que *Christus Dominus* ne consacra aucun numéro à rappeler aux évêques l'exigence de sainteté qui leur est imposée par l'état de perfection qui résulte de la consécration épiscopale, *Presbyterorum ordinis* 12 reprendra et développera ce thème de la sainteté

16. AS III/1, p. 295-296 : *Sacerdotes in similitudinem ordinis Episcoporum, quorum spirituale coronam efformant (C), de eorum muneris gratia participant, per Christum, aeternum et unicum Mediatorem, quotidiano officii sui exercitio in Dei proxime amore crescunt, communionis sacerdotalis vinculum servant, in omni bono spirituali abundant atque vivum Dei testimonium omnibus praestent, aemuli eorum sacerdotum, qui saeculorum decursu, in humili saepe et abscondito servitio praeclarum sanctitatis specimen reliquerunt. Quorum laus est in Ecclesia Dei. Pro plebe sua et toto Populo Dei ex officio precantes et sacrificium offerentes, agnoscendo quod agunt et imitando quod tractant, nedum apostolicis curis, periculis et aerumnis impediuntur, per ea potius ad aliorem sanctitatem ascendant, ex abundantia contemplationis actionem suam nutriendo et fovendo, in oblectamentum totius Ecclesiae Dei. Omnes presbyteri et speciatim illi qui peculiari suae ordinationis titulo sacerdotes diocesani vocantur, meminerint quantum ad suam sanctificationem conferant cum suo Episcopo fidelis coniunctio atque generosa cooperatio.*

17. *Pontificale Romanum, editio typica* 1962, éd. M. Sodi, A. Toniolo, coll. Monumenta Liturgica Piana 3, Libreria Editrice Vaticana, 2008, p. 48, n. 149 : *Allocutio Consecrandi : Agnoscite quod agitis : imitami quod tractatis.* « Prenez conscience de ce que vous faites ; imitez ce que vous accomplissez ». Voir aussi E. LODI, « Le prêtre imitateur du sacrement. Signification d'une formule », dans A.-M. Triacca, A. Pistoia (éd.), *Ordination et ministères, Conférences Saint-Serge XLII Semaine d'études liturgiques Paris 1995*, coll. Bibliotheca Ephemerides Liturgicae Subsidia 85, Rome, CLV, Ed. Liturgiche, 1996, p. 157-188, ici p. 160, note 12. La référence à LG 28 est erronée, il s'agit de notre référence à LG 41 ; par contre la référence à PO 13 est juste : *ideoque invitantur ut quod tractant imitentur, quatenus mortis Dominicae mysterium celebrantes, membra sua a vitiis et concupiscentiis mortificare procurant.*